
 
ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE “ZAPPA-FERMI” 

E-mail: pris00100x@istruzione.it    Sito web:  http://www.zappafermi.gov.it  

Tel.0525-97985    Fax 0525-921477   
Via G. Cacchioli, n° 9  

43043  BORGO VAL DI TARO (PR) 

 

 
 

 

-All’Albo pretorio on line dell’Istituto  

-All’Amministrazione trasparente – sez.Bandi  

-Al Sito Web (www.zappafermi.gov.it) -sez. PON 

-Agli Atti – fascicolo progetto  

 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA PER AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE  DI PERSONALE. 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. A00DGEFID/3781del 05/04/2017 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e 

formazione Tecnica e Professionale  - Azione 10.6.6. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. Progetto “comunicATTIVAMENTE 

(verso una comunicazione consapevole)”.  

 

Codice progetto: 10.2.5.B-FSEPON-EM-2017-4 

CUP E65B18000040007 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la normativa vigente; 

VISTA la propria determina protocollo 4236 del 13 dicembre 2018 relativa all’avviso pubblico di selezione 

di personale; 

VISTA la normativa di riferimento e le indicazioni del MIUR per l’attuazione del suddetto progetto; 

CONSIDERATO che il Tutor accompagnatore può essere scelto senza procedura di selezione in ragione del 

fatto che non viene pagato per attività formativa; 

  

DETERMINA 

 

di rettificare la propria precedente determina e di avviare la selezione interna per n. 1 docente, finalizzato 

alla funzione di TUTOR SCOLASTICO che dovrà seguire tutte le fasi delle attività del progetto 

(preparazione, selezione studenti, gestione piattaforma); 

Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le figure previste dal progetto 

con personale interno 

 

mailto:pris00100x@istruzione.it
http://www.zappafermi.gov.it/


DETERMINA 

 

di avviare un successivo avviso di selezione di personale esterno, rivolto sia al personale di altre 

Istituzioni Scolastiche (ai sensi dell’ex art. 35 del CCNL del 29/11/2007) che ad esperti esterni di 

particolare e comprovata specializzazione, per il reclutamento delle figure professionali necessarie 

alla realizzazione del progetto in questione. 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto www.zappafermi.gov.it e 

conservata, debitamente firmata, gli atti della scuola. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Amanzio TOFFOLONI 

Firmato digitalmente 

http://www.zappafermi.gov.it/

